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ligste Omstændighed, der i Regjeringens Øine 
taler derimod, men det er den, sat man, ved 
nu at nedsætte ogsaa Indforselstoldeti for St. 
Croir Rom, vilde-komnie«til, istedetfor« at·uærme 
sig til, yderligere at fjerne sig fra det System, 
jeg troer, man om kortere eller længere Tid 
vil komme til, at man maa forandre vort 
eoloniale System. Det er ikke blot ifølge rig- 
tige aljniiidelige statsoekottoniiske Grundsætnin- 
ger 홢- saavidt jeg formaaer at skjønne, thi 
der er naturligviis forskjellige statsoekoitomiske 
Grundanskuelse» men efter dem, jeg vedkjender 
mig 홢홢홢홢 ikke blot urigtigt, at man har et saa- 
dant Eolonialsystem med Beskyttelsestold, Disse- 
reneetold og saa videre, som vi have, men det 
er fornemmelig af praktiske Grunde, om hvilke 
der ikke kan disputeres, at det viser sig bestan- 
digt at være mere og mere uholdbart Alt som 
de større Stater og navnlig England gaae frem 
i liberal Retning i deres Handelspolitik og 
søge at fjerne de hidtil bestaaende Indskrænk- 
ninger, der have vedligeholdt sig til Fordeel 
for det eoloniale Skibsfarten og Handelssystem 
og saa videre, bliver det ikke blot tilraadeligt 
for de mindre Stater, men nødvendigt, at følge 
den samme Retning, og jeg er vis paa, at 
man, førstegang man kommer til at discutere 
Toldtariffen i Almindelighed, vil see, at man 
ikke kan holde det Differentialtoldsysitein til For- 
deel for de vestirtdiske Colonier, som hidtil har 
bestaaek Jeg vil ikke dermed have sagt, at 
derved vises Colonierne nogen Ugunstz jeg 
troer, at det er en Vildfarelse, at man ikke 
kan undvære en Beskyttelsestoldsats Vi have 
mange Beviser herpaa, blandt Andet i sin Tid 
med Hensyn til Sukkerraffinaderierne, hvor 
der var megen Tale om, at de maatte lukkes og 
vilde gaae tilgrunde, naar Regjeringen opgav det 
Proteetionssystenn den havde fulgt med Hensyn 
til dem; men det viste sig, at de begyndte først 
ret at florere, da de mistede den Begunstigelse, 
de havde havt. -Jeg troer, det vil være til 
Coloniernes sande Gavn, at man udjevner 
disse Toldbegunstigelseiu Det, de trænge til, 
er ikke en Afgiftsbegunstigelse, men en god 
Regjering og et sundt System, og det er Re- 
gjeringens Pligt ---홢 det vedkjender jeg mig 홢- 
at eftertragte at give dem dette saasnart som 
muligt; men alle andre Hensyn kan jeg ikke 

erkjende. Hvad Spørgsmaalet angaaer, om 
man, naar man ikke finder det tilraadeligt at 
nedsætte yderligere Toldafgiften for Colonierne, 
saa af den Grund skulde lade være at gjøre 
en Nedsaettelse for fremmede Spirituosa og 
navnlig for fremmed Rom, som kunde komme 
til at eoncurrere med Eoloniernes, kan jeg 
aldeles ikke erkjende, at Eolonierne derpaa 
skulde have noget Krav. Jeg kan aldeles ikke 
indsee, at en Stat ikke skulde være berettiget 
til at nedsætte en Afgift, som tilforn har væ- 
ret høi, uden at det Samme ogsaa strar skulde 
skee for dem, som tilforn havde en Afgifts- 
begunstigelse, saa at man da ogsaa satte deres 
Afgift lavere. Faren for Coloniertte eller det 
Mislige for dem» ligger paa ingen Maade 
deri, at den fremmede Rom efter det Forslag, 
her er stillet, vil komme til at betale mindre i 
Told end hidtil, da den dog altid vil komme 
til at betale mere end Eolonierne, nemlig i 
Øresnndsiold og Indforselstold tilsammen 9 Mk. 
pr. Orehovedz men, hvad der. for Eolonietne 
er en Ulempe og en uafviselig Ulempe ved 
denne Sag, men som ikke staaer i Forbindelse 
med det Asndritigsforslag , som af den ærede 
Viceformand blev angrebet, det er Forhoielsen 
af Tolden for St. Croix Rom, som den hidtil 
har fundet Sted i Slesvig. Men dertil maa 
strar bemærkes en meget væsentlig Omstændig- 
hed, som den ærede Viceformand vel berørte, 
men ikke fremhævede i den Grad, som den bør 
fremhæves, nemlig at den indenlgndske Brænde- 
viinsproduetioti i Slesvig hidtil har været al- 
deles afgiftsfri. St. Croir Rom har, naar 
den hidtil kun har svaret 2Rbd.pr.Oxehoved, 
foruden Sportler i Flensborg, havt at eon- 
currere med et Orehoved indenlandsk Brænde- 
viin, som slet ingen Afgift svarede. For Frem- 
tiden vil det derimod have at eoncurrere med 
indenlandsk Brændeviin, som jo er temmelig 
høit beskatiet. Det er en overmaade væsentlig 
Omstændighed, og det er uberegneligt, i hvil- 
ken Grad det kan. have Indflydelse paa Affæt- 
ningen af vestindisk Rom , saa det er slet ikke 
sagt, at den tilsyneladende betydelige Toldfor- 
høielse vil vise sig saa ugunftig. En lignende 
Beregning i mindre Maalestok kan anstilles 
her i Danmark. Her svarer St. Croix Rom 
efter Forslaget ikke mere end hidtil, den bliver 


